
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Дударова Амира Расуловича с. Кизляр  Моздокского 

района РСО - Алания 

Приказ 

   от  29.04.2021г.                  № 31 

 

«О проведении контрольных работ для обучающихся 9х классов» 

 

       В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25 марта 

2021 года «04-17, в целях реализации концепции региональной системы оценки качества образование 

РСО – Алания, утвержденного приказом Министерства образования и науки РСО – Алания от 21 января 

2020 года №27, приказываю: 

1. Провести контрольные работы для обучающихся 9 классов МБОУ – СОШ №2 с. Кизляр по КИМам 

ОГЭ 2021 года с использованием программного обеспечение для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам ООО в следующие сроки: 

18 мая – 9б класс – информатика и ИКТ; 

20 мая – 9а класс обществознание; 

21 мая – 9в класс – география 

2. Назначить ответственной за проведение контрольных работ Абаеву И.Т., заместителя директора по 

УВР. 

3. Ответственной за проведение контрольных работ: 

- обеспечить проведение  контрольных работ для обучающихся 9х классов в соответствии с 

утвержденным Порядком; 

- ознакомить участников контрольных работ с полученными результатами не позднее 2 рабочих дней 

со дня получения из РЦОКО сведений о результатах контрольных работ; 

- провести инструктаж для организаторов в аудитории в день проведения контрольных работ. 

4. Определить местом проведения контрольных работ I этаж, кабинеты №1 и №2. 

5. Назначить техническими специалистами Хасанову М.И. и Куразову Л.К. 

6. Техническим специалистам провести видеозапись печати заданий контрольной работы в кабинете 

директора в присутствии Абаевой И.Т. Хранить видеозапись процедуры и печати в ОО до 31 декабря 

2021 года. 

7. Утвердить состав комиссии при проведении контрольных работ: 

18 мая – организаторы в аудитории: 

№1 – Дударова Б.Р., Лукожева З.К. 

№2 – Мотовилова Т.А., Бабаева А.Д. 

20 мая – организаторы в аудитории: 

№1 – Чеченова А.М., Лукожева Л.Б. 

№2 – Джантемирова О.Х., Хасанова М.А. 

21 мая – организаторы в аудитории: 

№1 – Азнаурова А.И., Дадова С.И. 

№2 – Мотовилова Т.А., Бабаева А.Д. 

8. Включить в состав комиссии по проверке работ следующих учителей: 

Информатика – Хасанова М.И., Куразова Л.К. 

Обществознание – Мурзабекова З.М., Чеченова Р.И. 

География – Гулаева Г.Ш., Шамурзаева Б.А. 

9. Членам предметной комиссии провести проверку контрольных работ в течении 2х дней, включая 

день проведения работы. При проверке руководствоваться установленной шкалой перевода суммы 

первичных баллов за контрольную работу в пятибалльную систему оценивания.  

10. Ответственной за проведение контрольных работ Абаевой И.Т. предоставить в УО АМС 

Моздокского района оригиналы бланков контрольных работ, неиспользованные и испорченные 

бланки ответов контрольных работ, а так же сопроводительные документы (по графику УО). 

11. Полученную оценку за контрольную работу выставить в ЭЖ, а так же использовать при приеме в 

10 класс. 

12. Контроль за использование данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                           Директор школы:                                                   Дадов З.А. 

 

 


